
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 513 
ze dne  3.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v kapitole 07 Městské policie     
hl.m. Prahy na rok 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 6.4.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-46980  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 513 ze dne 3. 4. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Městská policie hl. m. Prahy 0097701 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0010 0777 2 800,00

Městská policie hl. m. Prahy 0041441 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0010 0777 6 570,50

Městská policie hl. m. Prahy 0041718 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0010 0777 2 142,20

C e l k e m 11 512,70

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

Městská policie hl. m. Prahy 0097701 Běžné výdaje 0000 0777 2 800,00

C e l k e m 2 800,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Městská policie hl. m. Prahy 0041441 Stroje a zařízení nezahrnuté do rozpočtu (SZNR) 0000 0777 6 570,50

Městská policie hl. m. Prahy 0041718 Technické zhodnocení majetku 0000 0777 2 142,20

C e l k e m 8 712,70

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

UZÚčel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJ

ORJ

UZ

8115

POL

8115

8115

Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

ODPA

5311

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0,00

0,00

UZ



Důvodová zpráva k tisku R - 46980 

 

Městská policie hl. m. Prahy žádá o úpravu rozpočtu v celkové výši 11 512 700,- Kč. 

Finanční prostředky, o které žádá MP HMP, jsou podrobně popsány v této důvodové zprávě. 

Veškeré akce jsou již zasmluvněny. Požadované finanční prostředky jsou nezbytné pro realizaci 

níže uvedených akcí. Jedná se o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 do 

roku 2023. 

 

 

 

0041441 – 6 570,50 tis. Kč 

• Pol. 6122 

o 139 300,- Kč – Nákup Alkotesterů vč. tiskáren, OBJ/221247 – Nákup 8 kusů 

alkotesterů vč. tiskáren – jedná se o obměnu za nefunkční nebo již 

nepodporované typy alkotestrů. Uzavřená objednávka  OBJ/221247  dne             

12. 12. 2022. Alkotestery  nemohly být dodány do konce roku. V prosinci byla 

zaplacena záloha ve výši 325 004,36 Kč. Alkotestery byly dodány v průběhu 

ledna a v současné době evidujeme fakturu na doplatek ve výši 139 295,94 Kč. 

 

• Pol. 6123 

o 5 399 700,- Kč - Obměna vozového parku - nákup 7 užitkových vozidel 

(botičková auta). Uzavřena smlouva č. SML/2022/03666 , přičemž dodávka 

vozidel se předpokládá na konci roku 2023.  

 

o 1 031 500,- Kč – Dodávka skříňového vozidla – Uzavřena smlouva 

SML/2021/03487. Dodávka vozidla by měla proběhnout do konce května 2023. 

 

 

0041718 – 2 142 200,- Kč 

• Pol. 6121 

o 264 100,- Kč – Úprava střechy a elektroinstalace na stájích Exnárova OŘ Praha 

11 – OBJ/221104 ze dne 3. 11. 2022. Dokončení prací se vzhledem ke 

klimatickým podmínkám předpokládá do konce března 2023.  

 

 

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Městská policie hl. m. Prahy 0041441 Stroje a zařízení nezahrnuté do rozpočtu (SZNR) 0000 0777 6 570,50

Městská policie hl. m. Prahy 0041718 Technické zhodnocení majetku 0000 0777 2 142,20

C e l k e m 8 712,70

Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
ORJ

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0,00

0,00

UZ



o 1 878 100,- Kč -   Přestavba zasedací místnosti Trója – ÚPOZ – vystaveny tři 

objednávky – OBJ/221250, OBJ/221252 a OBJ/221253 na topenářské práce, 

elektroinstalace a zdravotní techniku. Práce navazují na stavební úpravy 

prováděné SSHMP a budou dokončeny v prvním čtvrtletí roku 2023. 

 

          

 

 

 

0097701 – 2 800 000,- Kč  

• Pol. 5168 

o 2 800 000,- Kč – Pořízení licencí produktů VMware – SML/2022/03656 

uzavřena dne 13. 12. 2022. Za cenu 7 657 855,07 Kč s DPH. Část finančních 

prostředků na tuto smlouvu byla alokována v rozpočtu na rok 2022 a část na rok 

2023. Částka alokovaná v rozpočtu 2022 činila 2 800 000,- Kč. V současné době 

evidujeme fakturu v celkové výši za plnění ze smlouvy.  

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

Městská policie hl. m. Prahy 0097701 Běžné výdaje 0000 0777 2 800,00

C e l k e m 2 800,00

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJUZODPA

5311


	Usnesení č.513
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



